
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАЙ-ТАЙГА РАЙОННУН 

ХЕМЧИКСКИЙ СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР 

ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СУМОН ХЕМЧИКСКИЙ 
БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ШИИТПИР

Хемчик

РЕШЕНИЕ

№ £  j  от  ̂qg/Cti 021 года

О бюджете сельского поселения сумон Хемчикский Бай-Тайгинского района

Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в сельском поселении сумон 
Хемчикский Бай-Тайгинского кожууна», утвержденным Решением Хурала Представителей 
сельского поселения сумон Хемчикский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва, Хурал 
представителей сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики местного бюджета сельского поселения сумон Хе
мчикский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва (далее - местный бюджет) на 2022 год:
1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 3940,76487 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 3940,76487 тыс. рублей;
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 и на 2024 годы:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2023 год в сумме 3589,46487 
тыс. рублей, на 2024 год в сумме 3611,28487 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета на 2023 год в сумме 3589,46487 тыс. рублей, на 
2024 год в сумме 3611,28487 тыс. рублей.
3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения сумон 
Хемчикский на 1 января 2022 года в сумме до 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям сельского поселения сумон Хемчикский в сумме до 0 тыс. руб
лей.
4. Утвердить нормативы распределения доходов на 2022 год согласно приложения № 1 к 
настоящему Решению.
5. Установить, что в составе местного бюджета учитываются поступления доходов, в том 
числе безвозмездные поступления, получаемые из районного бюджета на 2022 год и на плано
вый период 2023 и 2024 годы согласно приложения 2 и 3 к настоящему Решению.
6. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2022 год со
гласно приложению 4 к настоящему Решению.
7. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение 
бюджетных учреждений сельского поселения сумон Хемчикский в соответствии с законода
тельными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики 
Тыва, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отделении по Бай-Тайгинскому району 
Федерального казначейства по Республике Тыва, в порядке, установленном Федеральным каз
начейством, или в учреждениях Центрального банка Российской Федерации и кредитных ор
ганизациях, в порядке, установленном Центральным банком Российской Федерации.
8. Утвердить в пределах общего объема расходов местного бюджета, установленного пунк
том 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде
лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 
год на плановый период 2023 и 2024 годы согласно приложений 5 и 6 к настоящему Решению.



2

9. Утвердить ведомственную структуру расходов сельского поселения сумон Хемчикский 
бюджета на 2022 год на плановый период 2023 и 2024 годы согласно приложений 7 и 8 к 
настоящему Решению.
10. Администрация сельского поселения сумон Хемчикский не вправе принимать решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих сельского поселения су
мон Хемчикский и работников учреждений и организаций бюджетной сферы.
11. Межбюджетные трансферты, полученные бюджетами поселений из районного бюджета в 
форме субвенций и субсидий, не использованные в текущем финансовом году подлежат ис
пользованию в очередном финансовом году на те же цели. При установлении соответствую
щим главным распорядителем средств местного бюджета отсутствия потребности в указанных 
субвенциях и субсидиях, остаток подлежит возврату в доход районного бюджета.
12. В случае, если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в 
форме субвенций и субсидий, не перечислен в доход местного бюджета, указанные средства 
подлежат взысканию в доход местного бюджета в порядке, определяемом Финансовым управ
лением администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» с 
соблюдением общих требований, установленных Министерством финансов Российской Феде
рации.
13. При дополнительном увеличении размеров оплаты труда работникам органов государ
ственной власти Республики Тыва и организаций, финансируемых из республиканского бюд
жета, разрешить администрации сельского поселения сумон Хемчикский принимать соответ
ствующие решения в отношении работников органов местного самоуправления сельского по
селения сумон Хемчикский и организаций, финансируемых из местного бюджета, в случае 
изыскания источников финансирования указанных расходов.
14. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям то
варов, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возме
щения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг из местного бюджета в случаях и порядке, предусмот
ренных Решением Хурала представителей сельского поселения сумон Хемчикский о местном 
бюджете и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами Администрации сельского 
поселения сумон Хемчикский.
15. Казначейское сопровождение осуществляется в отношении следующих средств: 
получаемых на основании государственных контрактов, договоров (соглашений), контрактов 
(договоров), источником финансового обеспечения исполнения которых являются предостав
ляемые из республиканского бюджета средства, к которым не могут быть отнесены авансы и 
расчеты, по государственным контрактам, заключаемым на сумму менее 50 миллионов руб
лей; получаемых (полученных) участниками казначейского сопровождения, в случаях, уста
новленных федеральными законами, решениями Правительства Российской Федерации 
(включая средства, указанные в абзаце четвертом подпункта 1 статьи 242.27 Бюджетного ко
декса Российской Федерации).
Порядок осуществления казначейского сопровождения устанавливается Администрацией 
сельского поселения сумон Хемчикский Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва в соот
ветствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, 
содержащими в том числе положения, предусмотренные пунктом 3 статьи 242.23 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, а также требования к порядку санкционирования операций со 
средствами участников казначейского сопровождения, устанавливаемому Министерством фи
нансов Республики Тыва.
16. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и его обнародования.

Г лава-председатель Хурала представь 
сельского поселения сумон Хемчикск 
Бай-Тайгинского кожууна Республик! А.Ш. Чангоо



Приложение № 1 
к решению ХП администрации 
сельского поселения сумон Хемчикский 
Бай-Тайгинского кожууна Республики Т 

от" 27 "декабр 2021 г. №61 
"О бюджете сельского поселения сумон 
Хемчикский Бай-Тайгинского кожууна 
Республики Тыва на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов

Нормативы распределения доходов в местный бюджет 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

_________________________ (в процентах)

Наименование дохода Бюджет сельского 
поселения

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 100
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений 100
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 100
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100



Приложение № 2 
к решению ХП администрации

сельского поселения сумон 
Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва 

от" 27 " декабр 2021 г. №61 
"О бюджете сельского 
Хемчикский Бай- 
Республики Тыва на 2022 го, 

на плановый период 2023 и 2

Объем поступления доходов в местный бюджет на 2022 год
(тыс.рублей)

Код бюджетной 
классификации

Наименование доходов На 2022 г.

1 00 00000 00 0000 
000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 209 000,0

1 01 00000 00 0000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 83 000,0
1 01 02000 01 0000 Налог на доходы физических лиц 83 000,0
1 05 00000 00 0000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 000,0
1 05 02000 02 0000 
110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

1 05 03000 01 0000 Единый сельскохозяйственный налог 5 000,0
1 06 00000 00 0000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 89 000,0
1 06 01000 00 0000 Налог на имущество физических лиц 38 000,0
1 06 06000 00 0000 Земельный налог с организаций 16000,0
1 06 06000 00 0000 Земельный налог с физических лиц 35000,0
1 08 00000 00 0000 Государственная пошлина 0,0

1 17 00000 00 0000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 32 000,0
1 17 05050 10 0000 
180

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

32 000,0

2 00 00000 00 0000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 731 764,9
2 02 00000 00 0000 
000

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

3 731 764,9

2 02 10000 00 0000 
151

Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 3 559 864,9

2 02 15001 10 0000 
151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 3 253 800,0

2 02 15002 10 0000 
151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

306 064,9

2 02 30000 00 0000 
151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 171 900,0

2 02 30024 10 0000 
151

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 1000,0
Субвенция на осущ ест вление  
государст венны х полномочий по 
уст ановлению  запрет а на розничную  
продаж у алкогольной продукции в Р Т 1000,0

2 02 35118 10 0000 

151

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 170900,0
Всего доходов 3940764,87



Приложение № 3 
к решению ХП администра! 
сельского поселения сумон 
Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва 

от" 27 " декабр 2021 г. №61
"О бюджете сельского 
Хемчикский Бай- 
Республики Тыва на 2022 п 

на плановый период 2023 и !

Объем поступления доходов в местный бюджет на плановый период 2023 и 2024 годов
(тыс.рублей)

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов На 2023 г. На 2024 г.

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 236 000,0 262 000,0
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 97 000,0 117 000,0
1 01 02000 01 0000 ПО Налог на доходы физических лиц 97 000,0 117 000,0
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5 000,0 6 000,0
1 05 02000 02 0000 ПО Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности
1 05 03000 01 0000 ПО Единый сельскохозяйственный налог 5 000,0 6 000,0
1 06 00000 00 0000 по НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 101 000,0 105 000,0
1 06 01000 00 0000 по Налог на имущество физических лиц 42 000,0 44 000,0
1 06 06000 00 0000 по Земельный налог 59000,0 61000,0
1 08 00000 00 0000 Государственная пошлина 0,0 0,0
1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 33 000,0 34 000,0
1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 33 000,0 34 000,0

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 353 464,9 3 349 284,9
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

3 353 464,9 3 349 284,9

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 3 175 414,9 3 164 854,9

2 02 15001 10 0000 
151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 873 600,0 2 863 040,0

2 02 15002 10 0000 
151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

301814,87 301814,87

2 02 30000 00 0000 
151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 178 050,0 184 430,0

2 02 30024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 178050,0 184430,0
Субвенция на осуществление 
государственных полномочий по 
установлению запрета на розничную 
продажу алкогольной продукции в РТ 1000,0 1000,0

202 35118 100000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 177050,0 183430,0
Всего доходов 3589464,87 3611284,87



Приложение № 4 
к решению ХП администрации 
сельского поселения сумон Хемчикский 
Бай-Тайгинского кожууна Республик! 
от "27 "декабря 2022 г. №61 
"О бюджете сельского поселения сумон 
Хемчикский Бай-Тайгинского кожууна 
Республики Тыва на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов"
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГ О БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД
)

Наименование
РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма на 
год

В С Е Г О 3940764,87

Общегосударственные вопросы 01 3676861,14

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 134076,0

Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 79 б 00 00000 134076,0
г а с х и д ы  н а  в ы ш ш ы  и е р с и н а л у  в ц с л я л  и и с с и с ч с н и м  в ы п и л н е н и я  ф у н к ц и и  

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

01 03 79 б 00 00000 100 134076,0
)иасхсШ Л ,’н<гвыттсг<п ы  г г е р с о н а л у т  и с у д а р с т в с н н ы х у м у н и ц и т г а л ь н ы л ^ 01 03 79 6 00 00000 120 134076,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты труда 01 03 79 6 00 00000 123 134076,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 0-4 3541785,14
Председатель администрации муниципального образования 01 04 78 5 00 00000 767045,34

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 78 5 00 00110 100 767045,34

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 120 767045,34
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 121 589127,75
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 129 177917,59
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 01 04 78 6 00 00000 2774739,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 78 6 00 00110 100 2486689,8
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 120 2486689,8
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 121 1909900
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 129 576789,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 200 258600
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 78 6 00 00190 240 258600
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникац-х технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

01 04 78 6 00 00190 242 26000

01 04 78 6 00 00190 244 186200

01 04 78 6 00 00190 247 46400

Иные бюджетные ассигнования 01 04 78 6 00 00190 80 U 29450
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 6 00 00190 850 29450

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 78 6 00 00190 851 25200
Уплата иных платежей 01 04 79 6 00 00190 853 4250
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1000,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 01 13 97 0 00 76050 1000,0
Установление запрета на розничную продажу алкогольной продукции 01 13 97 0 00 76050 1000,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 200 1000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 97 0 00 76050 240 1000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 01 13 97 0 00 76050 244 1000,0
Ыациональнаи оборона 02 170903,73



Мобилизация и невойсковая подготовка 02 03 170903,73

Непрограммные расходы 02 03 97 0 00 00000 170903,73

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 97 0 00 51180 161703,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 97 0 00 51180 100 161703,73

Расходы на выплаты персоналу учреждений 02 03 9700051180 ПО 161703,73

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 97 0 00 51180 111 124196,41
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 02 03 97 0 00 51180 112

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников 
и иные выплаты работникам казенных учреждений 02 03 97 0 00 51180 119 37507,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 02 03 97 0 00 51180 200 9200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 97 0 00 51180 240 9200
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 02 03 9700051180 244 .9200
Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 6000,00

Зашита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 6000,00

Профилактика терроризма и противодействие экстремисткой деятельности на 
территории сельского поселения 03 09 88 8 00 70200 3000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 8 00 70200 200 3000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 03 09 88 8 00 70200 240 3000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 88 8 00 70200 244 3000,00

II вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Хемчнкского сельского 
поселения 03 09 88 9 00 70200 3000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 9 00 70200 200 3000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 88 9 00 70200 240 3000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 03 09 88 9 00 70200 244 3000,00

Жилншно-коммунальиое хозяйство 05 40000,00

Благоустройство 05 03 85 7 00 00000 40000,00
Реализация мероприятий направленных на содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры 05 03 85 7 00 70100 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 200 0,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 85 7 00 70100 240 0,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 85 7 00 70100 244 0,00
Благоустройство территорий поселения 05 03 85 7 00 70110 2000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 200 2000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 05 03 85 7 00 70110 240 2000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 85 7 00 70110 244 2000,00
Благоустройство территорий поселения 05 03 85 7 00 70120 6000,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 200 6000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 85 7 00 70120 240 6000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 85 7 00 70120 244 6000,00

Уличное освещение 05 03 8570070120 32000,00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 8570070120 200 32000,00
Расходы 05 03 8570070120 240 32000,00
Увеличение стоимости материальных запасов 05 03 8570070120 244 32000,00
Культура. 08 01 47000,00

Проведение культурно-массовыхи спортивных мероприятий 08 01 86 7 00 70200 47000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 86 7 00 70200 47000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 86 7 00 70200 240 47000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 08 01 86 7 00 70200 244 47000,00



Приложение Ха 5 
к решению ХП администрации 
сельского поселения сумон Хемчикский 
Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва
от" 27" декабря 2022 г. №61
“О бюджете сельского поселения сумон 

Хемчикский Бай-Тайгинского кожууна 

Республики Тыва на 2022 год и
на плановый период 2023 и 2024 годов"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ 
РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД НА 2023 И 2024 ГОДОВ

________________________________________________________________________________________ .____________________ (тыс.рублей)

Наименование
РЗ ПР ЦСР ВР

Сумма на 
2023 год

Сумма на 
2024 год

В С Е Г О 3589464,866 3611284,867

Обшегосударственные вопросы 01 3309414,866 3317854,867
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 01 03 134 076,0 134 076,0
Председатель представительного органа муниципального образования 01 03 79 6 00 00000 134 076,0 134 076,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 03 79 6 00 00000 100 134 076,0 134 076,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 03 79 6 00 00190 120 134 076,0 134 076,0
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 01 03 79 6 00 00190 123 134 076,0 134 076,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 3 169 338,9 3 172 778,9
Председатель администрации муниципального образования 01 04 78 5 00 00000 660 238,9 675 618,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 78 5 00 00110 100 660 238,9 675 618,9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 120 507 095,9 518 908,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 121 507 095,9 518 908,5

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 78 5 00 00110 129 153 143,0 156 710,4
Руководство и управление в сфере установленных функции органов местного 
самоуправления 01 04 78 6 00 00000 2 509 100,0 2 497 160,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 01 04 78 6 00 00110 100 2 213 400,0 2 187 360,0
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 120 2 213 400,0 2 187 360,0
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 121 1 700 000,0 1 680 000,0

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания 
и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 01 04 78 6 00 00110 129 513 400,0 507 360,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 78 6 00 00190 200 265 500,0 279 600,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 240 265 500,0 279 600,0
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникац-х технологий 01 04 78 6 00 00190 242 46 000,0 46 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 244 184 800,0 187 600,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 78 6 00 00190 247 34 700,0 46 000,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 78 6 00 00190 800 30 200,0 30 200,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 78 6 00 00190 850 30 200,0 30 200,0
У плата налога на имущество организаций и земельного налога 01 04 78 6 00 00190 851 25 200,0 25 200,0
Уплата прочих налогов, сборов 01 04 78 6 00 00190 852 0,0 0,0
Уплата иных платежей 01 04 79 6 00 00190 853 5 000,0 5 000,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 000,0 1 000,0
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 01 13 97 0 00 76050 1 000,0 1 000,0



Установление запрета на розничную продажу алкогольной продукции 01 13 97 0 00 76050 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 200 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 240 1 000,0 1 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 97 0 00 76050 244 1 000,0 1 000,0

Национальная оборона 02 177 050,0 183 430,0

Мобилизация и невойсковая подготовка 02 03 177 050,0 183 430,0

Непрограммные расходы 02 03 97 0 00 00000 177 050,0 183 430,0

Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 97 0 00 51180 177 050,0 183 430,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 02 03 9700051180 100 156 240,0 162 750,0

Расходы на выплаты персоналу учреждений 02 03 9700051180 110 156 240,0 162 750,0

Фонд оплаты труда учреждений 02 03 97 0 00 51180 111 120 000,0 125 000,0

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 02 03 97 0 00 51180 112
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам казенных учреждений 02 03 9700051180 119 36 240,0 37 750,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 97 0 00 51180 200 20810,0 20 680,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 97 0 00 51180 240 20810,0 20 680,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 97 0 00 51180 244 20810,0 20 680,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 5 000,0 10 000,0

Профилактика терроризма и противодействие экстремисткой деятельности на 
территории сельского поселения 03 09 88 8 00 70200 2 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 8 00 70200 200 2 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 88 8 00 70200 240 2 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 88 8 00 70200 244 2 000,0 5 000,0

П вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Хемчнкского 
сельского поселения 03 09 88 9 00 70200 3 000,0 5 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 88 9 00 70200 200 3 000,0 5 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 88 9 00 70200 240 3 000,0 5 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 88 9 00 70200 244 3 000,0 5 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 53 000,0 60 000,0

Благоустройство 05 03 85 7 00 00000 53 000,0 60 000,0
Реализация мероприятий направленных на содержание и развитие коммунальной 
инфраструктуры 05 03 85 7 00 70100 53 000,0 60 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 200 10 000,0 15 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 240 10 000,0 15 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70100 244 10 000,0 15 000,0

Благоустройство территорий поселения 05 03 85 7 00 70110 10 000,0 10 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 200 10 000,0 10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 240 10 000,0 10 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70110 244 10 000,0 10 000,0

Содержание и ремонт уличного освещения 05 03 85 7 00 70120 33 000,0 35 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 200 33 000,0 35 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 240 33 000,0 35 000,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 85 7 00 70120 244 33 000,0 35 000,0

Культура. 08 01 50 000,0 50 000,0

Проведение культурно-массовыхи спортивных мероприятий 08 01 86 7 00 70200 50 000,0 50 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 86 7 00 70200 200 50 000,0 50 000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 86 7 00 70200 240 50 000,0 50 000,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 86 7 00 70200 244 50 000,0 50 000,0

Условно утвержденные расходы 999 00 00 89736,6 180564,24



Приложение № 6 
к ранению ХП администрации 
сельского поселения сумон Хемчикский 
Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва 
от 27 декабря 2022 г № 61 
"О бюджете сельского поселения сум 

Хемчикский Бай-Тайгинского кожууна 
Республики Тыва на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов"
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 Г ОД

Н а и м е н о в а н и е Г л а в а
РЗ П Р Ц С Р В Р

С у м м а  н а  г о д

В С Е Г О 3 9 4 0 7 6 4 ,8 7

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  с у м о н  Х е м ч и к с к и й 3 9 4 0 7 6 4 ,8 7

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 013 01 3 6 8 2 8 6 1 ,1 4

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  ( п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  

в л а с т и  и  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й
013 01 0 3 134 076,0

П р е д с е д а т е л ь  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р г а н а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 013 01 03 79 6 00  00000 134 076,0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  

ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и ,  о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 013 01 03 79 6 00  00190 100 134 076 ,0
1 а с -л и д ы  п а  в ы п л а г ы  п е р ^ и н а л у  i uv^yAapjv». г Ь с п н ы л  ^ м у п и ц и п а л ь м ш л у

013 01 03 79 6 00  00190 120 134 076,0

И н ы е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в ,  з а  

и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а 013 01 03 79 6 0000190 123 134 076,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  и с п о л н и т е л ь н ы х  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  м е с т н ы х  

а д м и н и с т р а ц и й 013 01 0 4 3 5 4 1 7 8 5 ,1 4

П р е д с е д а т е л ь  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 013 01 04 78 5 00  00000 7 6 7 0 4 5 ,3 4

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 013 01 04 78 5 00  00110 100 767 045,3

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 013 01 04 78 5 00  00110 120 767 045,3

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 013 01 04 78 5 00  00110 121 589127,75

В з н о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и 

и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 013 01 04 78 5 00  00110 129 177917,59

Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я 013 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 0 0 0 2 7 7 4  7 3 9 ,8

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 013 01 04 78 6 00  00110 100 2 486 689,8

Р а с х о д ы  н а в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 013 01 04 78 6 00  00110 120 2 486 689,8

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 013 01 04 78 6 00  00110 121 1909900

В зн о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о  с о д е р ж а н и я  и 

и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 013 01 04 78 6 00  00110 129 576789,8

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
013 01 04 78 6 00  00190 200 258 600,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 013 01 04 78 6 00  00190 240 258 600,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о - к о м м у н и к а ц - х  т е х н о л о г и й

11рочая з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д

013 01 04 78 6 00  00190 242 26 000,0

013 01 04 78 6 00  00190 244 186 200,0

013 01 04 78 6 00  00190 247 46 400,0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 013 01 04 78 6 00  00190 800 29 450,0

У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 013 01 04 78 6 00  00190 850 29 450,0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н а л о г а 013 01 04 78 6 00  00190 851 25 200,0

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в , с б о р о в 013 01 04 78 6 00  00190 852 0,0
У п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 013 01 04 79 6 00  00190 853 4 250,0

Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 013 01 13 1 0 0 0 ,0



И н ы е  б е з в о з м е з д н ы е  и  б е з в о з в р а т н ы е  п е р е ч и с л е н и я 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 1 0 0 0 ,0

У с т а н о в л е н и е  з а п р е т а  н а  р о з н и ч н у ю  п р о д а ж у  а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 1 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 2 0 0 1 0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 2 4 0 1 0 0 0 ,0

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 2 4 4 1 0 0 0 ,0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 0 1 3 02 1 7 0 9 0 3 ,7 3

М о б и л и з а ц и я  и  н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 1 3 02 03 1 7 0 9 0 3 ,7 3

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 0 1 3 0 2 03 9 7  0  0 0  0 0 0 0 0 161 7 0 3 ,7

С у б в е н ц и и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  п е р в и ч н о м у  в о и н с к о м у  у ч е т у  н а  

т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 161 7 0 3 ,7

Р а с х о д ы  н а в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 100 161 7 0 3 ,7

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  у ч р е ж д е н и й 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 П О 161 7 0 3 ,7

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  у ч р е ж д е н и й 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 111 1 2 4 1 9 6 ,4 1

И н ы е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  т р у д а 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0 0 0  5 1 1 8 0 112

В з н о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  

р а б о т н и к о в  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 119 3 7 5 0 7 ,3 2

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
0 1 3 0 2 0 3 9 7 0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 9  2 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 2 4 0 9  2 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 2 4 4 9  2 0 0 ,0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  

т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а ,  г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а 0 1 3 0 3 0 9 6 0 0 0 ,0

П р о ф и л а к т и к а  т е р р о р и з м а  и  п р о т и в о д е й с т в и е  э к с т р е м и с т к о й  д е я т е л ь н о с т и  н а  

т е р р и т о р и и  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 0 1 3 0 3 0 9 8 8  8  0 0  7 0 2 0 0 3 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 3 0 9 8 8  8 0 0  7 0 2 0 0 2 0 0 3 0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д 0 1 3 0 3 0 9 8 8  8  0 0  7 0 2 0 0 2 4 0 3 0 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 03 0 9 8 8  8  0 0  7 0 2 0 0 2 4 4 3 0 0 0 ,0

П в о п р о с а м  о б е с п е ч е н и я  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  н а  т е р р и т о р и и  Х е м ч и к с к о г о  

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 0 1 3 03 0 9 8 8  9  0 0  7 0 2 0 0 3 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 03 0 9 8 8  9  0 0  7 0 2 0 0 2 0 0 3 0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 03 0 9 8 8  9  0 0  7 0 2 0 0 2 4 0 3 0 0 0 ,0

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 0 3 0 9 8 8  9  0 0  7 0 2 0 0 2 4 4 3 0 0 0 ,0

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 1 3 0 5 4 0  0 0 0 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  0 0 0 0 0 6  0 0 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  н а п р а в л е н н ы х  н а  с о д е р ж а н и е  и  р а з в и т и е  к о м м у н а л ь н о й  

и н ф р а с т р у к т у р ы 0 1 3 05 03 8 5  7 0 0  7 0 1 0 0 6  0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 0 0 2 0 0 6  0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 0 0 2 4 0 6  0 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 0 0 2 4 4 6  0 0 0 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й  п о с е л е н и я 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7  0 0  7 0 1 1 0 2 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 1 0 2 0 0 2 0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 0 5 0 3 85  7 0 0  7 0 1 1 0 2 4 0 2 0 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 1 0 2 4 4 2 0 0 0 ,0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 0 1 3 0 5 0 3 8 5 7 0 0 7 0 1 2 0 3 2 0 0 0

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 0 1 3 0 5 0 3 8 5 7 0 0 7 0 1 2 0 2 0 0 3 2 0 0 0

Р а с х о д ы 0 1 3 0 5 0 3 8 5 7 0 0 7 0 1 2 0 2 4 0 3 2 0 0 0

У в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  м а т е р и а л ь н ы х  за п а с о в 0 1 3 0 5 0 3 8 5 7 0 0 7 0 1 2 0 2 4 4 3 2 0 0 0

К у л ь т у р а . 0 1 3 0 8 01 4 7  0 0 0 ,0

П р о в е д е н и е  к у л ь т у р н о -м а с с о в ы х и  с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й 0 1 3 0 8 01 8 6  7  0 0  7 0 2 0 0 4 7  0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д
0 1 3 0 8 01 8 6  7 0 0  7 0 2 0 0 2 0 0 4 7  0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 0 8 01 8 6  7 0 0  7 0 2 0 0 2 4 0 4 7  0 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )

н у ж д 0 1 3 0 8 01 8 6  7  0 0  7 0 2 0 0 2 4 4 4 7  0 0 0 ,0



Приложение № 7 
к решению ХП администрации 
сельского поселения сумон Хемчикский 
Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва 
от 27 декабря 2021 г № 61 
"О бюджете сельского поселения сумон 
Хемчикский Бай-Тайгинского кожууна 
Республики Тыва на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов"
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И

Н а и м е н о в а н и е
Г л а в

а
РЗ П Р Ц С Р В Р

С у м м а  н а  

2 0 2 3  г о д

С у м м а  н а  

2 0 2 4  го д

В С Е Г О ■ 3 5 8 9 4 6 4 ,8 7 3 6 1 1 2 8 4 ,8 6 7

А д м и н и с т р а ц и я  с е л ь с к о г о  п о с е д е н и я  с у м о н  Х е м ч и к с к и й 3 5 8 9 4 6 4 ,8 7 3 6 1 1 2 8 4 ,8 6 7

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 1 3 01 3 3 0 9 4 1 4 ,8 7 3 3 1 7 8 5 4 ,8 6 7

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  з а к о н о д а т е л ь н ы х  ( п р е д с т а в и т е л ь н ы х )  о р г а н о в  

г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  и  п р е д с т а в и т е л ь н ы х  о р г а н о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б р а з о в а н и й 0 1 3 01 03 1 3 4  0 7 6 ,0 1 3 4  0 7 6 ,0

П р е д с е д а т е л ь  п р е д с т а в и т е л ь н о г о  о р г а н а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 3 01 0 3 7 9  6  0 0  0 0 0 0 0 134 0 7 6 ,0 134 0 7 6 ,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 0 1 3 01 0 3 7 9  6  0 0  0 0 1 9 0 100 1 34  0 7 6 ,0 134 0 7 6 ,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0 1 3 01 03 7 9  6  0 0  0 0 1 9 0 120 134 0 7 6 ,0 1 34  0 7 6 ,0

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты труда 0 1 3 01 0 3 7 9  6  0 0 0 0 1 9 0 123 134 0 7 6 ,0 134 0 7 6 ,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  в ы с ш и х  

и с п о л н и т е л ь н ы х  о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и ,  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 0 1 3 01 0 4 3 1 6 9  3 3 8 ,9 3  1 72  7 7 8 ,9

П р е д с е д а т е л ь  а д м и н и с т р а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 0 1 3 01 0 4 7 8  5 0 0  0 0 0 0 0 6 6 0  2 3 8 ,9 6 7 5  6 1 8 ,9

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 3 01 04 7 8  5 0 0  0 0 1 1 0 100 6 6 0  2 3 8 ,9 6 7 5  6 1 8 ,9

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 3 01 0 4 7 8  5 0 0  0 0 1 1 0 120 6 6 0  2 3 8 ,9 6 7 5  6 1 8 ,9

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 3 01 0 4 7 8  5 0 0  0 0 1 1 0 121 5 0 7  0 9 5 ,9 5 1 8  9 0 8 ,5

В з н о с ы  п о  о б я за т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о  

с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

о р г а н о в 0 1 3 01 04 7 8  5 0 0  0 0 1 1 0 129 153 1 4 3 ,0 1 56  7 1 0 ,4

Р у к о в о д с т в о  и  у п р а в л е н и е  в  с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  ф у н к ц и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я 0 1 3 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 0 0 0 2 5 0 9  1 0 0 ,0 2 4 9 7  1 6 0 ,0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

г о с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 3 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 1 1 0 100 2 2 1 3  4 0 0 ,0 2  187 3 6 0 ,0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 3 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 1 1 0 120 2 2 1 3  4 0 0 ,0 2 187 3 6 0 ,0

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  о р г а н о в 0 1 3 01 04 7 8  6  0 0  0 0 1 1 0 121 1 7 0 0  0 0 0 ,0 1 6 8 0  0 0 0 ,0

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  д е н е ж н о г о  

с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

о р г а н о в 0 1 3 01 04 7 8  6  0 0  0 0 1 1 0 12 9 5 1 3  4 0 0 ,0 5 0 7  3 6 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 1 9 0 2 0 0 2 6 5  5 0 0 ,0 2 7 9  6 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 1 9 0 2 4 0 2 6 5  5 0 0 ,0 2 7 9  6 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т , у с л у г  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о - к о м м у н и к а ц - х  т е х н о л о г и й 0 1 3 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 1 9 0 2 4 2 4 6  0 0 0 ,0 4 6  0 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 1 9 0 2 4 4 184 8 0 0 ,0 187 6 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 1 9 0 2 4 7 3 4  7 0 0 ,0 4 6  0 0 0 ,0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 1 3 01 0 4 7 8  6  0 0  0 0 1 9 0 8 0 0 3 0  2 0 0 ,0 3 0  2 0 0 ,0

У п л а т а  н а л о г о в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 3 01 04 7 8  6  0 0  0 0 1 9 0 8 5 0 3 0  2 0 0 ,0 3 0  2 0 0 ,0

У п л а т а  н а л о га  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н а л о г а 0 1 3 01 04 7 8  6  0 0  0 0 1 9 0 851 2 5  2 0 0 ,0 2 5  2 0 0 ,0

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о г о в , с б о р о в 0 1 3 01 04 7 8  6  0 0  0 0 1 9 0 8 5 2 0 ,0 0 ,0

У п л а т а  и н ы х  п л а т е ж е й 0 1 3 01 04 7 9  6  0 0  0 0 1 9 0 8 5 3 5 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0



Д р у г и е  о б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 0 1 3 01 13 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0

И н ы е  б е з в о з м е з д н ы е  и б е з в о з в р а т н ы е  п е р е ч и с л е н и я 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0

У с т а н о в л е н и е  з а п р е т а  н а  р о з н и ч н у ю  п р о д а ж у  а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 2 0 0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 2 4 0 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 01 13 9 7  0  0 0  7 6 0 5 0 2 4 4 1 0 0 0 ,0 1 0 0 0 ,0

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 0 1 3 02 1 7 7  0 5 0 ,0 1 83  4 3 0 ,0

М о б и л и з а ц и я  и н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 1 3 02 0 3 1 7 7  0 5 0 ,0 183 4 3 0 ,0

Н е п р о г р а м м н ы е  р а с х о д ы 0 1 3 02 0 3 9 7  0  0 0  0 0 0 0 0 1 7 7  0 5 0 ,0 1 83  4 3 0 ,0

С у б в е н ц и и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  п о  п е р в и ч н о м у  в о и н с к о м у  у ч е т у  на 

т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 177 0 5 0 ,0 183 4 3 0 ,0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  

го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и 0 1 3 02 03 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 100 156 2 4 0 ,0 162 7 5 0 ,0

Р а с х о д ы  на в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  у ч р е ж д е н и й 0 1 3 0 2 03 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 П О •120  0 0 0 ,0 125 0 0 0 ,0

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  у ч р е ж д е н и й 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 111 1 20  0 0 0 ,0 125 0 0 0 ,0

И н ы е  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  з а  и с к л ю ч е н и е м  ф о н д а  о п л а т ы  

т р у д а 0 1 3 02 03 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 112

В з н о с ы  п о  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  н а  в ы п л а т ы  п о  о п л а т е  т р у д а  

р а б о т н и к о в  и и н ы е  в ы п л а т ы  р а б о т н и к а м  к а з е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 1 19 3 6  2 4 0 ,0 3 7  7 5 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 02 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 2 0 8 1 0 ,0 2 0  6 8 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 2 4 0 2 0 8 1 0 ,0 2 0  6 8 0 ,0

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 2 0 3 9 7  0  0 0  5 1 1 8 0 2 4 4 2 0  8 1 0 ,0 2 0  6 8 0 ,0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  т е р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о г о  и  

т е х н о г е н н о г о  х а р а к т е р а ,  г р а ж д а н с к а я  о б о р о н а 0 1 3 03 0 9 5 0 0 0 ,0 10 0 0 0 ,0

П р о ф и л а к т и к а  т е р р о р и з м а  и п р о т и в о д е й с т в и е  э к с т р е м и с т к о й  д е я т е л ь н о с т и  н а  

т е р р и т о р и и  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 0 1 3 0 3 0 9 8 8  8  0 0  7 0 2 0 0 2  0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 3 0 9 8 8  8 0 0  7 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 3 0 9 8 8  8 0 0  7 0 2 0 0 2 4 0 2 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и  у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 3 0 9 8 8  8 0 0  7 0 2 0 0 2 4 4 2 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0

П в о п р о с а м  о б е с п е ч е н и я  п о ж а р н о й  б е з о п а с н о с т и  н а  т е р р и т о р и и  Х е м ч н к с к о г о  

с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я 0 1 3 0 3 0 9 8 8  9  0 0  7 0 2 0 0 3 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 3 0 9 8 8  9  0 0  7 0 2 0 0 2 0 0 3 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 3 0 9 8 8  9  0 0  7 0 2 0 0 2 4 0 3 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 3 0 9 8 8  9  0 0  7 0 2 0 0 2 4 4 3 0 0 0 ,0 5 0 0 0 ,0

Ж и л и щ н о - к о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о 0 1 3 0 5 5 3  0 0 0 ,0 6 0  0 0 0 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  0 0 0 0 0 5 3  0 0 0 ,0 6 0  0 0 0 ,0

Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  н а п р а в л е н н ы х  н а  с о д е р ж а н и е  и  р а з в и т и е  

к о м м у н а л ь н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы 0 1 3 0 5 03 85 7 0 0  7 0 1 0 0 10 0 0 0 ,0 15 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 0 0 2 0 0 10 0 0 0 ,0 15 0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 0 0 2 4 0 10 0 0 0 ,0 15 0 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 0 0 2 4 4 10 0 0 0 ,0 15 0 0 0 ,0

Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и й  п о с е л е н и я 0 1 3 0 5 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 1 0 10  0 0 0 ,0 10 0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 05 03 8 5  7 0 0  7 0 1 1 0 2 0 0 10 0 0 0 ,0 10 0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 05 03 8 5  7 0 0  7 0 1 1 0 2 4 0 10 0 0 0 ,0 10 0 0 0 ,0

П р о ч а я  з а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 05 0 3 8 5  7 0 0  7 0 1 1 0 2 4 4 10 0 0 0 ,0 10 0 0 0 ,0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 0 1 3 0 5 0 3 8 5 7 0 0 7 0 1 2 0 3 3 0 0 0 3 5 0 0 0

В ы п о л н е н и е  ф у н к ц и й  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я 0 1 3 05 0 3 8 5 7 0 0 7 0 1 2 0 2 0 0 3 3 0 0 0 3 5 0 0 0

Р а с х о д ы 0 1 3 0 5 0 3 8 5 7 0 0 7 0 1 2 0 2 4 0 3 3 0 0 0 3 5 0 0 0

У в е л и ч е н и е  с т о и м о с т и  м а т е р и а л ь н ы х  за п а с о в 0 1 3 0 5 03 8 5 7 0 0 7 0 1 2 0 2 4 4 3 3 0 0 0 3 5  0 0 0 ,0

К у л ь т у р а . 0 1 3 0 8 01 5 0  0 0 0 ,0 5 0  0 0 0 ,0

П р о в е д е н и е  к у л ь т у р н о -м а с с о в ы х и  с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й 0 1 3 0 8 01 8 6  7  0 0  7 0 2 0 0 5 0  0 0 0 ,0 5 0  0 0 0 ,0

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )  

н у ж д 0 1 3 0 8 01 8 6  7 0 0  7 0 2 0 0 2 0 0 5 0  0 0 0 ,0 5 0  0 0 0 ,0

И н ы е  за к у п к и  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 8 01 8 6  7 0 0  7 0 2 0 0 2 4 0 5 0  0 0 0 ,0 5 0  0 0 0 ,0

П р о ч а я  за к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 1 3 0 8 01 8 6  7 0 0  7 0 2 0 0 2 4 4 5 0  0 0 0 ,0 5 0  0 0 0 ,0

У с л о в н о  у т в е р ж д е н н ы е  р а с х о д ы 9 9 9  0 0  0 0 89736,6 180564,2


